

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane

COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

N.6

Oggetto: Costituzione e resistenza nei giudizi promossi contro questa Amministrazione Provinciale dinanzi al Tribunale di Ascoli Piceno da Angelini Roberto ed altri 12 ex dipendenti

Data: 14/01/2019

L'anno duemiladiciannove, addì quattordici, del mese di Gennaio alle ore 09:30, in Ascoli Piceno, nella Residenza Provinciale, presso l'ufficio presidenziale

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. LIBETTI EROS NUNZIO

VISTA la L.7 aprile 2014, n. 56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e fusioni dei comuni";

VISTI i commi 55 e 66 dell'art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidnete della Provincia;

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di poter far propria la proposta presentata;

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 c.1 e 147bis c.1 del D.Lgs. 267/2000;

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO ELETTORALE - SUSSIDIARIETA' E ASSISTENZA TECNICO AMMINISTRA

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Costituzione e resistenza nei giudizi promossi contro questa Amministrazione Provinciale dinanzi al Tribunale di Ascoli Piceno da Angelini Roberto ed altri 12 ex dipendenti

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000)

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto:

FAVOREVOLE.

Ascoli Piceno, lì 07/01/2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Dott. LIBETTI EROS NUNZIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000)

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto:

FAVOREVOLE.

Ascoli Piceno, lì __07/01/2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO Dott. LIBETTI EROS NUNZIO

PROPOSTA DEL DIRIGENTE

In data 4/9/2018 sono stati notificati a questo Ente n. 13 ricorsi ex art. 414 c.p.c. promossi dai sigg.ri Angelini Roberto, Ascarini Simone, Carlini Amadio, Cicconi Simona, Cinti Andrea, Corradetti Giuliano, Ferri Antonio, Giorgi Casilde, Loffreda Giuseppe, Mancini Antonella, Nespeca Gabriele, Parrinello Augusto, Piccioni Angelo, per il riconoscimento a "percepire l'indennità per l'uso del videoterminale prevista dal CCDI del 24/01/2006" in diversi periodi di lavoro degli stessi ricorrenti alle dipendenze della Provincia di Ascoli Piceno:

considerato che i ricorsi sono infondati in fatto e in diritto e si ritiene opportuno costituirsi e resistere nei giudizi pendenti dinanzi al Giudice del Lavoro del Tribunale di Ascoli Piceno;

considerata la complessità della questione, si ritiene di poter affidar l'incarico all'Avv. Augusto Eugeni che, a seguito di indagine esplorativa effettuata da questo Ente tra diversi professionisti, ha fornito un motivato parere tecnico, evidenziando pregiudiziali di rito e rilievi di merito che hanno rilevato una adeguata preparazione nell'ambito della materia in esame;

Il legale in parola ha anche proposto il miglior preventivo per il pagamento della prestazione, per un importo complessivo relativo ai 13 procedimenti pari a euro 3.510 (oltre cap, Iva e spese come per legge), che si ritiene congruo e vantaggioso per l'Ente.

Premesso quanto sopra:

SI PROPONE AL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA QUANTO SEGUE:

- 1. di costituirsi e resistere nei giudizi promossi avanti al Giudice del Lavoro del Tribunale di Ascoli Piceno dai sigg.ri Angelini Roberto, Ascarini Simone, Carlini Amadio, Cicconi Simona, Cinti Andrea, Corradetti Giuliano, Ferri Antonio, Giorgi Casilde, Loffreda Giuseppe, Mancini Antonella, Nespeca Gabriele, Parrinello Augusto, Piccioni Angelo circa il riconoscimento a "percepire l'indennità per l'uso del videoterminale prevista dal CCDI del 24/01/2006" in diversi periodi di lavoro degli stessi ricorrenti alle dipendenze della Provincia di Ascoli Piceno;
- 2. di conferire l'incarico per la difesa degli interessi e delle ragioni dell'Ente nei 13 giudizi in questione all'Avv. Augusto Eugeni del foro di Ascoli Piceno, conferendo allo stesso ogni e più ampia facoltà di agire, di dire e dedurre a difesa di questo Ente, compresa quella, se necessaria, di chiamare in causa terzi, di transigere la lite, di spiegare appello incidentale;
- 3. di dare atto che l'adozione del presente decreto presumibilmente comporta oneri a carico del bilancio dell'Ente per €. 5.000,00 (inclusi cap, Iva e spese vive) imputabili al Cap. 730 del corrente esercizio finanziario;
- 4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Il Dirigente del Servizio Contenzioso

(Dott. Eros Nunzio Libetti)

IL PRESIDENTE

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni";

VISTO il comma 55 dell'art. 1 della citata legge;

VISTO il documento a firma del Dirigente del Servizio Contenzioso Amministrativo posto a fondamento del presente decreto;

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento, che peraltro vengono condivisi, di aderire alla proposta così formulata dal citato Dirigente;

ACQUISITO i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000

DECRETA

- 1. di costituirsi e resistere nei giudizi promossi avanti al Giudice del Lavoro del Tribunale di Ascoli Piceno dai sigg.ri Angelini Roberto, Ascarini Simone, Carlini Amadio, Cicconi Simona, Cinti Andrea, Corradetti Giuliano, Ferri Antonio, Giorgi Casilde, Loffreda Giuseppe, Mancini Antonella, Nespeca Gabriele, Parrinello Augusto, Piccioni Angelo circa il riconoscimento a "percepire l'indennità per l'uso del videoterminale prevista dal CCDI del 24/01/2006" in diversi periodi di lavoro degli stessi ricorrenti alle dipendenze della Provincia di Ascoli Piceno;
- 2. di conferire l'incarico per la difesa degli interessi e delle ragioni dell'Ente nei 13 giudizi in questione all'Avv. Augusto Eugeni del foro di Ascoli Piceno, conferendo allo stesso ogni e più ampia facoltà di agire, di dire e dedurre a difesa di questo Ente, compresa quella, se necessaria, di chiamare in causa terzi, di transigere la lite, di spiegare appello incidentale;
- 3. di dare atto che l'adozione del presente decreto presumibilmente comporta oneri a carico del bilancio dell'Ente per €. 5.000,00 (inclusi cap, Iva e spese vive) imputabili al Cap. 730 del corrente esercizio finanziario;
- 4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente F.to FABIANI SERGIO Il Segretario Generale F.to Dott. LIBETTI EROS NUNZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line di questa provincia il giorno 14/01/2019.

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, c1, Dlgs. 267/2000.

Ascoli Piceno, lì 14/01/2019

F.to Il Segretario Generale Dott. LIBETTI EROS NUNZIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

a presente deliberazione,
È divenuta esecutiva il giorno 14/01/2019 In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000).
Diverrà esecutiva il giorno Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000).
scoli Piceno, lì 14/01/2019.
F.to Il Segretario Generale
Dott. LIBETTI EROS NUNZIO
er copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.
scoli Piceno, lì
Il Segretario Generale
Dott. LIBETTI EROS NUNZIO

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993.